tripudiare, ejusmodi confessio non valeat, nec indicium ad inquirendum faciar,
- Ioan. Francisc. Ponzini, tract. de lamiis, n.65. in pr. & vers. & prop. contra alios non faciat, & seq.
- Contrarium tamen longe verius est, ut in preced. conclus. n.34. & seqq. dixi:
- Tertium indicium ad inquirendum, est suspicio, nam in hoc 20 criminis ex sola suspicione proceditur ad inquirendum, quævis diffamatio non precedat.
- Ioan. Francisc. Ponzini, tract. de lamiis, (et ibid. allegati) num. 88. ibi, vigesima quarta quod in hoc crimen.
- Licet contrarium statuat, Ioan. Georg. Goedelm. tract. de magis & venefic. lib. 3.c.3. incip. per viam inquisitionis, n.15 in pr. & vers. existimo tamen quod ultra ipsum.
- Quæ assertio tamen ita simpliciter mihi vera non videtur, 21 nec nulla suspicio, ex solius judicis capite & imaginatione proveniens, ad inquisitionem hoc in causa sufficiet, sed qualis quævis diffamatio praecedere debet, non quidem talis, quæ publica fama nititur, de qua in primo indicio suprà dixi, & quæ alias in reliquo criminibus requiritur, sed talis, quæ aliis etiam circumstantibus ad inquisitionem in reliquo criminibus non sufficiens suffulcitur.
- Quartum indicium est, si ille, de quo veneficii suspicio est, 22 natus est ex parentibus veneficis, & magis.
- Ioan. Georg. Goedelm. tract. de magis, & venefic. lib. 3.c.3.n.16. ibi, quartum indicium ad inquirendum.
- Quod verum est, si contra talem levis tantum suspicio veneficii ad inquisitionem non sufficiens militat, securus est, si sufficiens indicium contra eum subiungit est, tunc enim, si huic indicio accedit, quod si etiam ex parentibus magis & veneficis fit natus, contra eum non solum inquiri, sed etiam torturæ subjici potest.
- Ioan. Bodin. tractat. de demonomania, lib. uno 4. cap. 4. incip. cum tres probations, post princ. vers. ante omnia verò si uno aut. utroque parente. & seq. pag. 607. & seq.
- Quintum indicium ad inquisitionem, non item ad torturam 24 est, inconstantia, titubatio, & trepidatio.
- Ioan. Georg. Goedelm. tractat. de magis, & venefic. lib. 3.c.3.n.17. ibi, quintum indicium est inconstantia, n.18. & seqq. Ioan. Bodin. tract. de demonomania, lib. 4. d. c. 4. post princ. vers. alia indicia sunt hie, pag. 607. quibus addatur Iul. Clar. lib. 5. sentent. 5. ult. quest. 21. n.38. & n. seq. Iodoc. Damboud. in sua praxi crimin. c.10.n.9. vers. post. præterea judex.
- Sextum indicium ad inquisitionem tantum, & non ad torturam oritur ex inimicitia, quam is, qui occisus, aut fascinatus præsumitur, gesit contra veneficam suspectam,
- Item. Wier. ubi notabile exemplum de quedam fabro lignario, & mago Lenensi affere tract. de prestig. demon. lib. 2.c.4. incip. superiorum imaginum, post med. ver. quedam item magis. Ioan. Georg. Goedelm. tract. de magis, & venefic. lib. 3.c.3.n.23. ibi, sextum, est inimicitia. Jacob. Menoch. lib. 1. præsumt. qu. cft. 88.n.18. vers. quis quidem afferuit, & n.21. vers. 2. gravis inimicitia. Iul. Clar. lib. 5. sent. 5. ult. quest. 20.n.2. vers. item in gravi inimicitia.
- Septimum indicium est de sagae patria, & si illa solum vererit, solent enim tales de loco in locum, de pago in pagum, metuentes accusationem, & inquisitionem, migrare, ideoque si ea, contra quam suspicio veneficii militat, est de eo loco, ubi antea contra magos & veneficas est inquisitum, recte contra eam inquisitio locum habet.
- Ioan. Bodin. tract. de demonomania, lib. 4.c.1. post med. vers. secundum caput cft. de patria sagae. & seq. pag. mihi 544. sub fin. & seq. Ioan. Georg. Goedelm. tract. de magis & venefic. lib. 3.d.c.3.n.24. & seq. Ioan. Francisc. Ponzini, tract. de quest. seu tort. c.2.n.204. ante. med. vers. mut. atio loci.
- Octavum indicium desumitur ex testimonio unius testis, 27 nam & unus testis, de veneficio deponens, facit indicium ad inquirendum contra reum.
- Ioan. Georg. Goedelm. tr. fl. de magis & venefic. lib. 3.d.c.3.n.13. ibi, unus quoque testis. Iul. Clar. lib. 5. sent. 5. ult. quest. 21. num. 2. ibi, unus testis accepens. Iodoc. Damboud. in sua praxi crimin. c.9.n.8. ibi, porrò fama unico teste. & seq.
- Nonum indicium ad inquisitionem speciale oritur ex testibus, 28 qui propter æterne alias recipi & interrogari non possunt.
- Si enim hi aliquem de veneficio suspectum arguant, & quædam circumstantias indicant, eorum depositiones nihil probant, sed tantum inquisitioni viam aperiunt.
- Jacob. Menoch. lib. 1. pr. cft. 88.n. decimo qu. trito.
- Decimum indicium est ex assertione offensi & fascinati, in 29 articulo mortis constituti.
- Jacob. Menoch. de presump. lib. 1. d. quest. 88.n.15. post princ. & n.

Conclusio IV. de processu in

- 30 *Et n. 21. vers. quintum indicium oritur. Francisc. Brun. tract. de indic.*
Et tortura, part. I. quest. 3. n. 26. Jul. Clar. lib. 5. sentent. §. ult. quæst. 20. num. sub fin. vers. Et super-
cessore ubi reus non inventur. Iacob. Menoch. d. quæst. 88. num. 21.
vers. tertium indicium sufficientis. Blanc. ult. ff. de quæst. n. 279. Iodoc.
Dambud. in sua præx. crimin. cap. 10. incip. et si praesul, num. 9. Et seq.
- 31 *Undecimum indicium sufficiens ad inquirendum oritur ex*
fuga venefice.
Iul. Clar. lib. 5. sentent. §. ult. quæst. 20. num. sub fin. vers. Et super-
cessore ubi reus non inventur. Iacob. Menoch. d. quæst. 88. num. 21.
vers. tertium indicium sufficientis. Blanc. ult. ff. de quæst. n. 279. Iodoc.
Dambud. in sua præx. crimin. cap. 10. incip. et si praesul, num. 9. Et seq.
- 32 *Duodecimum indicium oritur ex denunciatione syndici, vel*
alterius officialis præpositi ad deferendum crimina.
Iacob. Menoch. lib. I. presumption. quest. 88. num. 21. sub fin.
vers. si proximum indicium oritur. Blanc. in pract. crimin. in verb. his
præmissi. num. 130. Et tract. de indicis Et tortura. num. 396. Angel.
Aretin. in tract. malefic. verb. nec. non ad denunciandum. 14. post pract.
vers. si vero non mittitur ad referendum. Et seq. Et ibid. in addit. August.
Bonif. in med. Hippol. de Marfil. in pract. crimin. in præmissa. 22. ibi,
item denunciatio per se est. Br. in l. divisi. ff. de custodia, Et exhibet.
reorum, col. 3. num. 8. sub fin. si vero officialis non mittitur.
- 33 *Et denique plura sunt indicia ad inquisitionem sufficientia,*
quæ tamen omnia in specie exprimi non possunt, sed arbitrio
boni viri relinquuntur.
Iul. Clar. lib. 5. sentent. ult. quæst. 20. n. 1. post princ. vers. bcc pre-
missio scire debet. Et in finc. Et n. seq. Iodoc. Damb. in sua præx. cri-
min. cap. 10. n. 50. vers. in memorie plus lector Et seq.
- 34 *Ex his igitur constat, quod male faciunt judices, qui nullis*
indicis præcedentibus inquisitiones contra aliquem de veneficio
tormant,
elegant. Iul. Clar. (ubi senatum graviter reprehendisse Capitoleum
Vic. americati ex eo, quo. non præcedentibus legitimis indicis formæst
inquisitionem contra quosdam. de Veritatem. II. D. cambris An-
no 1532. testatur) libri. §. sentent. §. ult. d. quæst. 20. num. 3.
vers. Et ideo male faciunt judices. Et seq. Pr. et. Papirus. in forma inqui-
sitionis. verb. sanna publica, p. 2.
- 35 *Pojes vero faciunt ii judices, qui alios magos, & veneficos*
asciscunt, & per eos lanias & veneficas sibi ostenduntur.
Quenammodum in Germania fieri solet, ut judices per alios
magos conducticos ad saltum cribri recalcant, an quis fortis
exerceat, teste Iacob. Bodin. tract. de demonomania, lib. 4. c. 4. sub fin.
vers. modo ne id faciat quod nulli judices, pag. 619.
- 36 *Vel puerulis templum adeuntibus novos calceos, axungia*
fulla perunctos indui carent, quo cum imagine inde egredi ne-
queunt, nisi pueris illis vilum fuerit, qui pingues calceos fe-
runt.
Iacob. Bodin. tr. de demonomania. lib. 4. d. c. 4. sub fin. vers. aut puerulis
templum adeuntibus, pag. 6. c. 7. ante med. vers. simili templa-
tus:
- 37 *Aliis modis lamiæ manifestari possunt, quos tradit*
Iacob. Wier tract. de prestig. demon. lib. 6. c. 7. incip. at eheu tangquam,
in med. vers. non absumile erit. Et seq. usque ad fin.
- 38 *Ante decennium novi ego quemdam bubulcum, unde oriun-*
dus erat nesciebatur, & quorum postea evasit, adhuc incertum
est, qui in cognoscendis lamiis tali modo utebatur, ille tot no-
dos fidicium, quo in oppido vel pago erant mulieres & pueræ,
viri potentes in quendam saccum immittebat, & pauculis verbis
murmuratis, saccum & nodos filorum in eo contentos summo
impetu undique suo pedo percutiebat, & illis bene percussis,
ostiatum percurrebat, & mulieres visitabat, & si quæ veneficii
reæ esse deberent, admodum percussæ & contusæ deprehende-
bantur, morden brachii vnde blato geschlagen/ & postea in carce-
rem abducebantur, torturæ subiciebantur, & in tormentis ve-
neficium confessæ, concremabantur, veluti ex hujusmodi impo-
storis nefarii delatione in oppidulo Berka / non procul ab aula
Vinariensi in extremitatibus Thuringiae sedecim mulierculas
igni traditas fuille scio.
- 39 *Tales ergo & similes modi inquirendi non sunt admittendi,*
Iacob. Bodin. tract. de demonomania, lib. 4. d. c. 4. sub fin. vers. nobis
vero neque illam formam. Et seq. Io. v. Georg. Goedelius. tract. de magis
& venefic. lib. 3. c. 3. n. 26. 28. Et seq.
- 40 *Quemadmodum eos recte damnavit & rejecit Carol. V. in*
conflit. crimin. art. 21. ibi. es sol auch gleichwohl aus der Maret/
juni. art. 21. sub fin. vers. Wie im negativ abgesagten Artikel ges-
agtet. Mysing. act. 5. ob. crv. 23. incip. confessio j. c. l. num. 1. Et seqq.
- Si post accusationem, & inquisitionem factam appareat, eos non omnino crimine veneficii carere, proximum est, ut illi capi-
 tur, & in vincula conjiciantur,
 1.2. C. de custodia rerum. Gal. lib. 5. de pace publica. cap. 9. incip. et si
 judicium. n. 5. Ioan. Georg. Goedelius. tract. de magis, Et venefic. lib. 3. c.
 6. incip. post accusationem. n. 1. Et seqq.
- Reis autem in carcere conjectis, operæ precium est videre,
 quomodo veneficii convincantur.
- Quoniam autem probatum est, ex quibus legitimata est ju-
 dicia & sententias ferri, tres necessariae, & plane indubitate
 species

- species dici possint ; puta , veritas notorii , & permanentis facti , propria confessio , & testimoniū certorum , & firmorum testimonium .
- per text. in l. quis sicut . 16. C. de peccatis . Ioann. Bodin. tract. de demonomania , lib. 4. c. 2. incip. probationum ex quibus in princ. Ideoque de singulis eridine dicemus .
47. Et quidem primò , quod veneficium ex veritate notorii & facti permanentis probari possit , dubium omnino nullum est .
- Ioan. Zanger. de quest. seu tortur. cap. 2. incip. Divum Agustum constituisse numer. 199. ibi , deinde sumi solet , & numer. seq. Ioan. Bodin. d. lib. 4. cap. 2. post princ. vers. ac veritas quidem notorii , & seq. pag. 552. Iodoc. Damboud. in sua praxi crimin. cap. 11. num. 1. & seqq. Andr. Gail. lib. 2. de pace publ. capit. I. 5. incip. licet articuli in causis , num. 9.
48. Quoniam probatio , quae ex aspectu & veritate notorii oriatur , omnem aliam probationem vincit .
- B. in l. DE O nobis . 42. C. de episcop. & cleric. num. 9. vers. quia omnis alia probatio . & seq. Bodin. d. cap. 2. post princ. vers. sed evidens notoria permanentis facti . & seq.
49. Veritas autem notorii & permanentis facti , in hoc crimine inde colligitur .
50. Si penes sagas & strigas venena & sortilegia fuerint deprehensa , si limen stabuli effodientes , & venena subnittentes videantur , & inde statim pecudes mortuae comperiantur .
- Ioan. Bodin. tract. de demonomania , lib. 4. c. 2. incip. probationum ex quibus , post pr. vers. si ergo penes sagam , & seq. pag. 555. sub fin. Ioan. Georg. Goedelm. tract. de magis & venefic. lib. 3. cap. 10. incip. ea est omnium hominum , num. 37. qui dicunt haec & similia solummodo indicium ad torturam facere , non vero esse plenam probationem .
- Vel si sagae , & aliae veneficii suspectae infantem occidentes deprehendantur .
- Ioan. Bodin. (ubi quandam sagam Parisiis 2. Februar. Anno 1577. duas puellas jugulasse , & ibid. deprehensione & damnatione fuisse referit) de demonomania , lib. 4. d. cap. 2. post princ. vers. si deprehendatur saga , pag. 556. Ioan. Georg. Goedelm. tract. de magis & venefic. lib. 3. d. c. 8. num. 6. ibi , item si deprehendatur venefic. Ioan. Zanger. de quest. seu tortur. d. cap. 2. num. 200. vers. eodem modo si reperiatur .
52. Vel si saga inimico incolumi minitari vel tangere animadvertisatur , & ille repente mortuus concidat , aut afficiatur elephantiasi , membrorum distortione , apoplexia , subitoque in-orbo .
- Ioan. Bodin. de demonomania , lib. 4. d. c. 2. post pr. vers. si audietur saga . pag. 556. Ioan. Zanger. tract. de quest. seu tortur. c. 2. n. 200. ante med. vers. aut si saga tangens .
53. Quod verum est , si quis ex ejusmodi minis repente mortuus , vel morbo affectus fuerit , secus si ex intervallo , mors vel morbus fuerit infuscatus , tunc exinde evidens & permanentis factum non colligitur , sed solum indicium ad torturam oritur .
- text. in constit. crimen. Caroli V. art. 44. post princ. vers. oder Jesmonds zu bejaubern bedrawet . Ioan. Bodin. (ubi exemplum Antonii Tundis adducit) tract. de demonom. lib. 4. c. 4. ante med. vers. etiam haec permagna fuerit presumptio . pag. 610. & seq. Ioan. Georg. Goedelman. tract. de magis & venefic. lib. 3. c. 3. num. 23. & cap. 10. num. 23. ibi , secundum indicium sufficiens , & seq. Iodoc. Damboud. in sua praxi crimin. cap. 10. incip. et si praesens , nam. 12. vers. item an suicit occiso . Ioan. Zanger. tract. de quest. seu tortur. cap. 2. num. 200. post princ.
54. Factum etiam evidens & notorium est , si judex vel alii testes sortem fascinumque per sagam diabolo clara voce supplacantem viderint eximi .
- Ioan. Bodin. de demonom. lib. 4. d. c. 2. post pr. vers. judex sortem . pag. mibi 557. in pr.
55. Item si instrumentum obligationis mutuq; inter magum & diabolum pacti ab eo sublignatum reperiatur in schrino eius .
- Ioan. Bodin. de demonom. lib. 4. d. cap. 2. post princ. vers. si instrumentum obligationis . pag. 557. Ioan. Georg. Goedelm. tract. de magis & venefic. lib. 3. c. 8. n. 8. ibi , item si testes viderint . Ioan. Zanger. tract. de quest. & tortur. d. c. 2. n. 200. vers. eodem modo si reperiatur , & seq.
56. Vel si saga cum diabolo sermones habere , & cum invocare deprehendatur .
- Ioan. Bodin. de demonom. lib. 4. d. cap. 2. post princ. vers. illud etiam evidens facti . pag. 557. in fin. & pag. seq. Ioan. Georg. Goedelm. tract. de magis . d. lib. 3. cap. 8. num. 9. Ioan. Zanger. de quest. seu tortura. d. c.

2.n. 200. in med. vers. pariter si saga demoneum .

Vel si ex cubili domo que saga momento aberit soribus osculis , quae vesperi incubuerat lecto suo , ac postea in idem cubile revertatur .

Ioan. Bodin. de demonomania , lib. 4. cap. 2. post princ. vers. evidens quoque factum est . pag. 558. Ioan. Zanger. d. cap. 2. num. 200. in med. vers. aut si cubilis domore .

Vel si lamia oculos fascinat , incantatq; carmine , & seq. Ioan. Bodin. de demonomania , lib. 4. d. c. 2. vers. evidens item certa probatio . pag. 558. Ioan. Zanger. de quest. seu tortur. d. c. 2. n. 200. post med. vers. aut si saga prestigia .

Vel si quis homines , pecora , fruges incantaverit , in aërem ascenderit , cani sermonem indiderit , exectisq; membris sanguinem ejecerit , eademque denuo aduna verit .

Ioan. Bodin. de demonomania , lib. 4. d. c. 2. post princ. vers. ac proinde si quis homines . pag. 559. Ioan. Georg. Goedelm. tract. de magis & venefic. lib. 3. d. cap. 8. num. 9. vers. evidens quoque probatio est . Ioan. Zanger. de quest. seu tortur. d. cap. 2. num. 200. post med. vers. in aërem ascendo .

Evidens quoque & permanentis factum inde presumitur , si sagae flere , & lachrimari non possint .

elegant. Paul. Chirland. (ubi notabile exemplum cuiusdam venefice , quam Rome in agro Sabinorum examiniavit ; que nunquam lachrymari potuit , assert) tract. de sortileg. quest. 9. n. 5. vers. & ego alias habui in facto , & seq. Ioan. Bodin. tract. de demonomania , lib. 4. cap. 1. post med. vers. exploratum autem illud est . pag. 545. & cap. 4. post med. vers. alia quoque presumptio est . pag. 608. ibi fin. Ioan. Georg. Goedel tract. de magis & venefic. lib. 3. cap. 3. num. 26. ibi , Paulus Grillandus . Bodinus , & inquisitores , & seq.

Ex his igitur omnibus & singulis factis , evidenter & confirmibilibus judex judicium condemnationis in sagas & veneficos ferre potest , quantumvis haec omnia magi negent , & constanter insificantur .

teste & sequace Ioan. Bodin. tractat. de demonom. lib. 4. d. c. 2. post princ. vers. in omnibus istis evidentiis . pag. 558.

Licet directo contradicat . Ioan. Zanger. tractat. de quest. seu tortur. c. 2. incip. Divum Agustum constituisse num. 109. vers. verum cum in hisce causis probations , & seq.

Secumdo , si facta evidencia & permanentia non adsint , re- currentem est ad propriam & spontaniam rei confessionem ; Et quod propria rei confessio plene prober , & ad condemnationem sufficiat , habemus textum expressum ,

in l. qui sententiam . 16. in med. C. de pñnis . 1. 5. ff. de custod. & exhibit. reor. Ioan. Georg. Goedelm. tractat. de magis & venefic. lib. 3. c. 7. num. 1. & seqq. Ioan. Bodin. tractat. de demonom. lib. 4. cap. 3. Andr. Gail. lib. 1. de de pace publica , cap. 55. numer. 8. ibi , secundo sufficiens probatio .

Quae assertio usque adeò vera est , ut confessio contra veneficos plene prober , etiamsi illa coram judge incompetentia facta fuerit .

elegant. Ioan. Bodin. tractat. de demonom. lib. 4. cap. 3. incip. perspect. judices , sub fin. vers. quid verò si confessio coram incompetentie , & seqq. pag. mibi 596. & sequentie .

Deinde haec assertio procedit , & confessio valet , etiamsi impossibilitia , & quae contra naturam fieri yidentur , coniurat , puta si lamia confitetur , se ad conventus universales esse exportatam , in acerem ascendisse , in lupum vel aliam pecudem esse transmutatam , rem cum dæmonie habuisse , & similia , per ea , quae in precedenti conclusione numer. 29. 30. 32. 33. 34. & seq. dixi . eleg. Ioan. Bodin. tractat. de demonom. lib. 4. d. cap. 3. post med. vers. quod si dicatur confessione rei contra naturam . & seq. pag. mibi 588. & seq.

Quamvis dissentiat Ioan. Georg. Goedelm. tractat. de magis & venefic. lib. 3. cap. 7. incip. postquam venefica . n. 28. ibi , quarto confessio veneficarum , & num. seqq. Ioan. Francisc. Ponzinib. tract. de lamis . n. 52. ibi , & primò non obstat primum , & seq.

Hæc tamen assertio fallit , & confessio nihil probat .

Primò si indicia verisimilia , & probabilia , vel ipsa innocentia substantia in contrarium appareat ,

I. 1. §. si quis ultro . 27. post. princ. ff. de quest. Ioan. Georg. Goedelm. de magis & venefic. lib. 3. cap. 7. n. 11. ibi , etiam si confessio , & num. seq. Ioan. Francisc. Ponzinib. tract. de lamis . (ubi notabile exemplum affert de quadam muliere confessione , se marito suo venenum dedisse , & maritum ob id mortuum fuisse , qui tamen iudicio medicorum non ex veneno mortuus dicebatur) num. 70. in med. vers. ubi consuluit quædam mulier .

Deinde fallit in confessione extrajudiciali , hæc enim non sufficit ad condemnationem , sed solummodo indicium ad torturam facit , per constit. criminal. Caroli V. art. 23. Goedelm. d. lib. 3. cap. 7. numer. 21. & cap. 10. numer. 10. ibi , quartum indicium ad torturam num. 20. & seq. Iul. Clar. (ubi communem dicit) lib. 5. sentent. §. ult. quest. 21. num. 31. n. 31. ibi , confessio extrajudicialis . Dec. in c. at si clericis . x. de judic. numer. 17. vers. alia opinio principalis , Felic. in c. olim. 25. x. de rescript. numer. 5. vers. tamen in criminalibus non facit .

Conclusio IV. de processu in

- facit. Anton. Gomez. var. resolut. lib. 3. c. 13. n. 8. Ioam. Bodin. tract. de daemonomania, lib. 4. c. 3. post pr. vers. his circumstantias singulas. & seq. pag. mihi 581. sub fin. & seq. Angel. Aretin. in tractat. malefic. verb. comparuerunt dicti, iniquiti, num. 4. ibi, sicut etiam dicimus, & seq.*
- Dissentit Ioam. Bodin. (sibi contrarius, qui dicit hoc in crimine confessionem extrajudicalem ad condemnationem sufficere) tractat. de daemonomania, lib. 4. c. 4. incip. cum tres probationes, post med. vers. sic confessio extra judicium facti, pag. mihi 611. in med.*
- 68** Tertio fallit, si confessio in carcere, & justi metus periculo imminentie sit facta.
- Ioam. Geor. Goedelm. tract. de magis, & benefic. lib. 3. d. cap. 7. num. 9. & seqq. Andr. Gail. lib. 1. de pace publ. c. 15. n. 8. vers. sed ista accipienda sunt. & seq.*
- 69** Quartò fallit, si confessio non ex conscientia perpetrati delicti, sed potius ex rædio vite promanat.
- Ioam. Bodin. de daemon. lib. 4. d. c. 3. post. princ. Ioam. Georg. Goedelm. d. lib. 3. cap. 7. num. 10. & seq. num. 17. & seq.*
- 70** Quinto fallit in confessione veneficæ æquivocâ, quoniam confessio sui similis, sibiq; constans, & minimè æquivoca esse debet.
- Ioam. Francisc. Ponzinib. tract. de lamiis, n. 71. ibi, secundo declaratur dummodo, & seq. Ioam. Georg. Goedelm. tract. de magis & benefic. lib. 3. c. 7. n. 36. ibi, sexto & ultimo confessio.*
- 71** Et ideo, si confessio possit accipi in diversos sensus, interpretatione facienda est in partem benigniorem pro confiteente.
- Barthol. Cœpoll. confil. 77. quem sequitur Ioam. Francisc. Ponzinib. d. num. 71. vers. subi dicit, quod si inquisitio. Goedelm. d. c. 7. n. 36. vers. maximè, & seq.*
- 72** Sexto fallit, si confessio sub pollicitatione & spe futuræ gratiae sibi promissa per judicem elicatur.
- Ioam. Georg. Goedelm. tract. de magis, lib. 3. c. 7. num. 24. ibi, tertio non probat. Iul. Clar. lib. 5. senten. §. ult. quest. 55. n. 7. ibi allegare etiam possit. & seq.*
- 73** Sed quid an hæc promissio gratiae sit servanda, & saga, si ob eam veneficium confiteatur, puniri non possit.
- 74** Affirmative concludit, Cagnel. in l. ea est natura. & ff. de R. I. num. 18. sub fin. Imol. confil. 109. incip. vix inquisitione praedita, num. 1. & seq. Ludov. Carrer. in praxi crimin. i. homicidium, ult. num. 43. post princ. Hippol. de Marsil. in sua tract. crimin. (ubi hoc menti tendendum dicit, quia est singulare verbum, quod saepè practicant judices indecti, & male fid. 1) §. postquam, num. 15. vers. alius propterea est. cœsus, & n. 16. Iul. Clar. lib. 5. senten. §. ult. d. quest. 55. n. 9. in princ. & in med. vers. nihilominus opinio Imole aequior videtur. & seq.
- 75** Negarivè, quod scilicet hæc promissio non sit servanda, concludit Ioam. Georg. Goedelm. tract. de magis & benefic. lib. 3. d. c. 7. (ubi communem dicit) n. 25. vers. ac communis sentent. Andr. Alcia. in l. ea est natura. & ff. de R. I. n. 177. & gud. Boß. in tit. de confess. num. 12.
- 76** Verum hæc opiniones mihi ita conciliandæ evidenter, ut ejusmodi confessio nec sufficiat ad condemnationem, nec reus ex tali promissione sit dimittendus, sed hæc confessio faciat indicium ad torturam, ita ut is modicæ torturæ subjiciatur, & si in negariâ persistat, & confessionem, sibi blandis verbis extortam esse, dicit, absolvit & dimitti debeat,
- Veluti ita in Senatu Mediolanensi observatum, & quandam Barbarinam Cadolianam, 27. Iulii Anno 1558. absolutam fuisse refert, Iul. Clar. lib. 5. sentent. §. ult. quest. 55. n. 7. vers. & ita repeto in facti contingentia, & seq. Ioam. Wier. (ubi aliud notabile exemplum adducit) tractat. de præstig. demon. lib. 6. cap. 13. in med. vers. nec ita procul hinc.*
- 77** Aut cum hæc confessione alia indicia concurrunt, & lamiæ torturæ subjecta in confessione persistit, tunc rectè condemnari potest.
- Iul. Clar. d. lib. 5. sentent. §. ult. quest. 55. n. 9. sub fin. vers. nunquam enim hujusmodi recum.*
- Si tamen vel maximè judex ex hac promissione indemnitas obligaretur; Cautela tamen eslet, ut judex reum sub promissione gratiae confidentem dimittere non cogatur, sed eum ex suâ confessione statim condemnare possit, quæ talis est, ut judex reum sub promissione impunitatis non sibi ipsi, sed coram suis assessoribus, vel aliis confiteri faciat, quo facto judex reum ex tali confessione statim condemnare potest, quemadmodum Alex. Papa III. tali cautelâ contra quendam Episcopum usus est.
- Teste Archidic. in c. utili, c. 22. question. 2. quem sequitur. Ioam. Fr. incise. Ponzinibius. tractat. de lamiis, numero 72. vers. faciunt notata, & num. seqenti.*
- 78** Septimo fallit in confessione quæ sacerdoti in templo facta est, eam enim sacerdos revelare non debet, & si contra fecerit, confessio nihil probat.
- Ioam. Francisc. Ponzinibius. tractat. de lamiis, num. 72. sub fin. vers. tertio dummodo talis confessio. Ioam. Georg. Goedelm. de magis & benefic. lib. 3. d. c. 7. n. 22. & num. seq. quibus addatur Angel. Aretin.*
- tractat. de malefic. verb. & haec traditio, num. 18. ibi, querere an sacerdos, & seq. Gail. lib. 1. obseru. 100. num. 8. Jacob. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. question. cent. 2. casu 180. num. 21. Mynsing. cent. 5. obseru. 41. num. 4. Virgil. Pingitz. quest. 35. n. 1. & seq. Petr. Peck. lib. 1. de etiam. conjug. §. 9. n. 5. Jacob. Ayer. in suo processu. histor. c. 2. obser. 6. n. 33.
- Scienduan autem est, quod in hoc casu accusatum criminis, 29. beneficii pro confessio non oporteat haberi, si interrogatus nihil respondeat, nisi testes adhuc, qui contra eum testantur, & reus ad eorum dicta nihil respondeat, tunc ejus silentium rectè effectum confessionis sortietur.
- Ioam. Bodin. tract. de daemon. lib. 4. c. 3. incip. persepe judices, post pr. vers. sed diffusior est question. & seq. pag. mihi 584.*
- Quemadmodum nec is, qui pro mago vel venefico innocenter fuit delatus, aut indebet, sine precedentibus indicis incarcerated, si ex carcere aufugiat, pro confessio haberi debet,
- Ioam. Georg. Goedelm. tract. de magis, & vñefic. lib. 3. c. 6. n. 15. ibi, item queritur, si quis pro mago, & seq.*
- Propterea quod is, qui indebet carceraatus est, si aufugiat, 81. propter hanc fugam etiam cum fractione carceris non puniatur, nec pro confessio habeatur.
- Mynsing. centur. 6. obseru. 98. incip. sepe dubitare solet. num. 5. Goedelman. d. lib. 3. cap. 6. num. 15. vers. non indebet. Roland. à Valle confil. 7. n. 47. lib. 1.*
- Imo talis nec ad carceres redire obnoxius est, etiam si jursset te redditurum.
- Gl. in Clem. pastorali, de re judic. verb. per violentiam. Mynsing. d. cent. 6. obseru. 98. n. 6. Goedelm. d. l. 3. c. 6. n. 16. Didac. Corarr. lib. 1. var. resolut. c. 2. incip. adeo protervi, n. 7. & quibus addatur Ioam. Andr. in addit. ad Specul. lib. 2. part. 2. tit. de presumptionibus, §. species, 2. num. 3. sub fin. verb. lex unica, in med. vers. & erat primum, junct. vers. ad primum per diversos induc. batur. & seq.*
- Illiud etiam omittendum non est; Licet alias nemo ex sua 82. confessione condemnari possit, nisi etiam judici certò delicto constet, ut in fra latius dicetur.
- Hoc tamen in crimine securus est, & magi seu veneficæ statim ex suâ confessione sive sponte, sive in tortura facta, condemnari possunt, etiam si de veneficio & crimen commiso aliter non constet.
- Ioam. Ponzinib. tract. de lamiis, (ubi limitat) n. 70. in princ. & vers. tamen in hoc cramine sola confessio sufficit, & n. seq. elegant. Daniel Moller. (ubi pulchras rationes assert) in comm. ad constit. Saxon. part. 4. constit. 2. num. 8. vers. quæro autem cum constitut. n. 10. 11. ibi, in contrarium facit, n. 12. & seqq. usque ad n. 18. Propper. Farmac. in praxi crimin. lib. 1. tit. 1. quest. 2. incip. inquisitionem non posse (ubi limitat) n. 26. ibi, amplia hanc sentent. Ioam. Zanger. tract. de quest. & tortur. c. 5. inc. de reo legitime. n. 46. 47. versut. & in crimen veneficii, & num. seq. Ioam. Bodin. de daemon. lib. 4. cap. 3. post princ. vers. ipsa enim partis confessio, pagin. 583.*
- Licet dissentiat Ioam. Georg. Goedelm. tract. de magis & benefic. lib. 3. d. c. 7. n. 11. vers. spontaneum enim delicti confessio, & n. seq.
- Ad hoc autem ut magi & veneficæ ex suâ confessione, sive 83. sponte, sive in tormentis facta, condemnentur, necessario requiritur, ut eorum confessiones cum aliorum magorum confessionibus comparentur, quoniam diaboli actiones semper sibi & ubique constant, quæ si sibi similes, & concordates inventiantur, bene est, & magi rectè condemnantur, securus est, si dissimiles & discordantes deprehendantur.
- Ioam. Bodin. tractat. de daemon. lib. 4. cap. 3. incip. persepe judices, post med. vers. verum ut confessionem, pag. 591. quem sequitur Daniel Moller. (ubi semper ita in Scabinatu Lipsiensi observatum suis. se testatur) in comm. ad constit. Saxon. part. 4. constit. 2. n. 7. sub fin. vers. illud quoque silentio præterire non possum, & n. 8.*
- Sed quid, si magi & sagæ primum fareantur, postea vero 84. factum inficiantur, & confessionem revocent?
- Distinguendum erit, aut magi & lamiæ confessionem à se 85. sponte factam judeo revocant, quod velint contrarium probare, & confessionem ex errore factam docere, & tunc merito audiendi debent.
- text. in constit. crimin. Carol. V. art. 57. in med. vers. 18. were denn das der Gefangene. elegant. Ioam. Georg. Goedelm. (quonodo hæc cronea confessio probetur, & per quos,) tractat. de magis & benefic. lib. 3. c. 7. num. 32. ibi, sed pone, quod venefica velit confessionem. & n. seq. & c. 10. num. 46. post princ. Ioam. Zanger. tract. de quest. & tortur. c. 5. incip. de reo legitime. num. 82.*
- Si vero contrarium probare nequeant, vel simpliciter confessionem revocent, & factam negent, non ut aliud probent, & tunc si confessio est sponte ab illo quæstione, & quidem coram judice competente facta, veneficæ nihilominus condemnari debent, non obstante earum inficiatione, velut ita Canonicus quidam Lavellensis, Anno 1569. qui, veneni infusi in Lavellensis Decani calicem accusatus, factum voluntariè & sine quæstione agnoscit, & condemnatus; postea vero, informatus